ГЛАВА ШМт НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКРШ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^^JJ КУЬЙГАЛХО

У К А З

от ^>^ tPV cpU^// г. Грозный № ^ /

Об организации контроля за исполнением поручений и указаний
Президента Российской Федерации

В целях повышения эффективности и совершенствования организации
контроля, обеспечения ответственности должностных лиц органов
исполнительной власти Чеченской Республики за своевременность, полноту
и качество исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить ответственность за качество, полноту и своевременность
выполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации, данных
высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю
высшего исполнительного органа государственной власти) (далее - поручения и
указания Президента Российской Федерации), на заместителя Председателя
Правительсгаа Чеченской Республики, осуществляющего в соответствии с
распределением обязанностей полномочия по координации деятельности
органов исполнительной власти Чеченской Республики в сфере социальной
политики.

2. Руководителям органов исполнительной власти Чеченской Республики:
2.1. Обеспечить надлежащее и своевременное исполнение поручений

и указаний Президента Российской Федерации.
2.2. Назначить должностных лиц, ответственных за организацию

внутриведомственного контроля за исполнением поручений и указаний
Президента Российской Федерации.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Чеченской Республики осуществлять взаимодействие с органами
исполнительной власти Чеченской Республики при реализации настоящего указа
в части касающейся.

4. Контроль за выполнением настоящего указа оставляю за собой.
5. Настоящий указ j j ^ e a ^ ^ силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубл!

«IntlWfMtfM - КППУтыМ 14 оа tft.MmnfM к« »^г< Ира

Глава
Чеченской Республик^в\ JfP/l Р.А. Кадыров